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tænkt sig Loven anvendt i visse Industrier, der konkurrerer med udenlandske Varer 
paa fremmed eller indenlandsk Marked, men Ydelse af Tilskud til Virksomheder 
indenfor saadanne Industrier vil kun kunne finde Sted efter Samraad med Udenrigs- 
ministeriet og vil saaledes bl. a. være afhængigt af, om dette finder det tilraadeligt 
at yde Tilskud i saadanne Tilfælde. _ ^ . . .  

Ogsaa indenfor Landbruget vil der i et vist Omfang være Mulighed for at 
yde Tilskud til Forøgelse af Beskæftigelsen, saasom ved Tørveskær i forskellige Dele 
af Landet 'eller indenfor visse mere specielle Grene af Landbrugsproduktionen. 

Ydelse af Tilskud er ikke begrænset til bestaaende Virksomheder, me n også i 
Virksomheder, der tænkes oprettet som Følge af Tilskudsydelsen, vil kunne erholde 
Tilskud. I alle Tilfælde vil der dog ved Ydelse af Tilskud blive taget Hensyn til, 
at der ikke anbringes større Kapitaler, der ved Tilskuddets Ophør vil blive værdiløse. 

Idet det fremhæves, at hele Tilskudsordningen kun er forsøgsvis, skal man 
yderligere anføre, at Tilskud vil kunne ydes til Virksomheder, uanset om der indenfor 
samme Omraade findes andre Virksomheder, der maatte have lignende Betingelser 
for at opnaa Tilskud, men som ikke har ansøgt, selvfølgelig under den Forudsætning 
at Betingelserne 홢 altsaa navnlig Konkurrencehensynet til de andre Virksomheder -  
er til S t e d e . .  S 

Saafremt fiere Producenter indenfor et Omraade har andraget om m-i inskudi i 
for at muliggøre en Vareproduktion, hvis samlede Størrelse er begrænset, vil den ved 
Tilskudsordningen muliggjorte Produktionsforøgelse kunne deles mellem de ansøgende 
Virksomheder i Forhold til de Betingelser, hver enkelt har for at foretage en saadan 
Forøgelse af Produktionen. 

Formen for Forøgelse af Beskæftigelsen. 

Det maa som en almindelig Regel for Ydelse af Tilskud gælde, at der kun 
kan ydes Tilskud til saadanne Arbejder, som ikke vilde være blevet udført, hverken nu 
eller paa et senere Tidspunkt, saafremt Tilskuddet ikke var blevet givet, ligesom 
det almindeligvis maa være en Forudsætning, at der ikke ydes offentligt Tilskud 
i Henhold til anden Lovgivning. 

Regler om Tilskuddenes Fastsættelse. 

Tilskuddene vil blive sat i Forhold til det Antal Arbejdere, hvormed Beskæf- 
tigelsen forøges i en vis Periode, hvis Længde vil være at bestemme i det enkelte Til- 
fælde. For. saa vidt der inden for den Periode, for hvilket Tilskud ydes, skulde ind- 
træffe Forhold, der paavirker Beskæftigelsen i en Virksomhed paa en saadan Maade, 
at Tilskud ikke længere kan anses for nødvendigt for Beskæftigelsens Opretholdelse, 
vil Tilskuddet blive nedsat eller eventuelt helt bortfalde. 

Tilskuddets Størrelse pr. Arbejder vil blive fastsat i hvert enkelt Tilfælde 
under Hensyn til de særlige Forhold, der gør sig gældende. Dog skal Tilskuddet 
udgøre et væsentlig mindre Beløb end det, der skønnes at ville spares i Arbejdsløs- 
hedsunderstøttelse for de Arbejdere, der faar Del i Merbeskæftigelsen. Da den 
Besparelse i Understøttelse, der opnaas ved en Arbejders Beskæftigelse i et Aar, 
kan anslaas til gennemsnitlig 800홢900 Kr., vil der normalt ikke kunne være Tale 
om større Tilskud pr. Arbejder end 150 Kr. kvartaarlig. 

Ansøgning om Tilskud. 

Ansøgning om Tilskud til den enkelte Virksomhed indsendes til Social- 
ministeriet og maa foruden Oplysninger om Arbejdets Art og de eventuelle Produkters 
Afsætningsforhold indeholde Angivelse af, hvor mange Arbejdere der maa antages 
at ville faa Beskæftigelse ved Arbejdets Gennemførelse, samt saadanne Oplysninger, 
som i hvert enkelt Tilfælde maatte findes paakrævet. Efter Omstændighederne bør 
der saaledes meddeles Oplysninger om Salgspriser samt redegøres for, paa hvilket 
Marked, eventuelt til hvilke Kunder, de ved Hjælp af Tilskuddet producerede Varer 
skal sælges, saaledes at det . herigennem kan godtgøres, dels at Tilskuddet er nød- 


